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          7/ϱ ϮϬϮϯ 

Att. Kultur- og Fritidsudǀalget ;KFUͿ 

 

De Frie Koreografer aŶsøger på ǀegŶe af eŶ ďred ǀifte af ďraŶĐheorgaŶisatioŶer og produĐeŶter fra 
KøďeŶhaǀŶ, oŵ uŶderskudsgaraŶti og tilskud til ŵidlertidig ǀaretagelse af lokalerŶe på Philip De 
LaŶges Allé ϯ. OrgaŶisatioŶerŶe ďag deŶŶe aŶsøgŶiŶg repræseŶterer saŵlet set ŵere eŶd ϭϬϬϬ 
ŵedleŵŵer. 

Akut hjælp 

DeŶ DaŶske SĐeŶekuŶstskole har i kølǀaŶdet på ďeslutŶiŶgeŶ oŵ at flǇtte daŶseuddaŶŶelseŶ til 
Holsteďro, ďesluttet at opsige deres lejeŵål af GǇŵŶastik og EkserĐér ďǇgŶiŶgeŶ på HolŵeŶ pr. d. 
ϭ. feďruar ϮϬϮϰ.  

Vi iŶdseŶder derfor deŶŶe aŶsøgŶiŶg, og ďeder KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe oŵ at ďeǀilge eŶ 
ekstraordiŶær stor uŶderskudsgaraŶti og ŵidler til at Ǉde eŶ professioŶel iŶdsats for at sikre, at 
adgaŶgeŶ til disse uŶikke lokaler fastholdes i eŶ akut oǀergaŶgsperiode. EŶ ďred ǀifte af aktører har 
fuŶdet saŵŵeŶ for at arďejde på ďæredǇgtige ŵodeller freŵadrettet. MeŶ det kræǀer selǀsagt 
oŵhǇggelighed og et gruŶdigt ďeŶarďejde at skaďe laŶgtidsholdďare strukturer for at realisere eŶ 
gaŶgďar ŵodel af deŶŶe kaliďer.  

EŶ dǇreďar perle 

Tilďage i ϮϬϬϬ ďekostede KulturŵiŶisteriet eŶ oŵďǇgŶiŶg af GǇŵŶastik og EkserĐér ďǇgŶiŶgeŶ på 
Philip De LaŶges Allé ϯ, for hǀad der i dag ǀille sǀare til et toĐifret ŵillioŶďeløď. VisioŶeŶ ǀar at 
skaďe eŶ sǇŶergi og et saŵarďejde ŵelleŵ daŶs, koreografi og de aŶdre kuŶstŶeriske uddaŶŶelser 
på HolŵeŶ. 

OŵďǇgŶiŶgeŶ ďleǀ forestået af arkitekt Erik BraŶdt Daŵ i saŵarďejde ŵed KulturŵiŶisteriet, 
SkoleŶ for ModerŶe DaŶs, StateŶs Teaterskole og Forsǀarets BǇgŶiŶgstjeŶeste. Resultatet ďleǀ 
et eŶeståeŶde sŵukt hus ŵed store arkitektoŶiske kǀaliteter – Ŷok et af de sŵukkeste huse for 
daŶs i Europa. Det ǀille ǀære eŶ katastrofe at opgiǀe det efter ďlot Ϯϯ år. 

BǇgŶiŶgeŶ iŶdeholder to store sale ŵed særligt affjedreŶde gulǀ, saŵt koŶtorer, oŵklædŶiŶgsruŵ, 
køkkeŶer og to ŵiŶdre studier. SaleŶe kaŶ oŵdaŶŶes til sĐeŶeruŵ ŵed et fuldrigget loft. Hertil 
hører puďlikuŵsopďǇgŶiŶg saŵt afǀiklertårŶ.  

Behoǀet er der 

KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe har det stærkeste ŵiljø af frie sĐeŶekuŶstŶere i DaŶŵark. Det er dog et 
faktuŵ, at Ŷetop deŶŶe del af sĐeŶekuŶstfeltet, soŵ ďl.a. af kulturŵiŶisteriets rapport ”Veje til 
udǀikliŶg” ďleǀ kaldt udviklingens spydspids, i de sidste Ϯϱ år har haft oǀerordeŶtlig sǀært ǀed at 
fiŶde plads til ďåde at udǀikle og præseŶtere deres kuŶst i KøďeŶhaǀŶ, gaŶske eŶkelt fordi 
lokalerŶe ikke fiŶdes.  

Ved at skaďe et offeŶtlig tilgæŶgeligt hus for daŶs, teater, perforŵaŶĐe og saŵtidsĐirkus kaŶ ǀi 
skaďe sǇŶergi ŵelleŵ det kuŶstŶeriske uddaŶŶelsesŵiljø, deŶ professioŶelle sĐeŶekuŶst og 
ďorgerŶe i KøďeŶhaǀŶs KoŵŵuŶe. Vi ŵeŶer, at de faŶtastiske lokaler på HolŵeŶ har alle 
forudsætŶiŶger for at iŶdfri drøŵŵeŶ oŵ eŶ iŶkludereŶde åďeŶ sĐeŶe, soŵ kaŶ seŶde KøďeŶhaǀŶ 
iŶd i superligaeŶ for ŶǇ sĐeŶekuŶst, på liŶje ŵed f.eks. BerliŶske HAU- Heďďel aŵ Ufer 
https://ǁǁǁ.heďďel-aŵ-ufer.de. Vi håďer iŶderligt, at I politikere også kaŶ se ďåde poteŶtialet og 

https://www.hebbel-am-ufer.de/
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logikkeŶ i at fastholde disse uŶikke lokaler til gaǀŶ for ďåde ďorgere og sĐeŶekuŶstŵiljøet. 

De Frie Koreografer står soŵ afseŶder på deŶŶe aŶsøgŶiŶg og ǀil i oǀergaŶgsfaseŶ stå for at 
adŵiŶistrere udlejŶiŶg og orgaŶisere aktiǀiteter i huset. Saŵtidig giǀer i os ŵed eŶ ďeǀilliŶg af 
ŵidler, ŵulighed for at etaďlere eŶ paraplǇorgaŶisatioŶ ŵed de aŶdre iŶteresseŶter. Vi ǀil arďejde 
på at præseŶtere realistiske og ďæredǇgtige freŵtidssĐeŶarier i ϮϬϮϱ, hǀor det fǆ kuŶŶe ǀære 
ŵuligt at etaďlere huset soŵ Lille StorďǇteater.  

FiŶaŶsieriŶg  

De Frie Koreografer forǀeŶter at ŵodtage støtte fra BikuďeŶfoŶdeŶ estiŵeret til ϮϬϬ.ϬϬϬ kr. til 
orgaŶiseriŶg, drift, saŵt Ǉderligere fuŶdraisiŶg det første år, iŶdtil der er etaďleret eŶ selǀejeŶde 
iŶstitutioŶ.  

Der fiŶdes flere iŶteresseŶter i sĐeŶekuŶstďraŶĐheŶ, soŵ har tilkeŶdegiǀet deres iŶteresse i at leje 
sig iŶd i lokalerŶe på Philip De LaŶges Allé, ďl.a. Fiǆ & FoǆǇ, KøďeŶhaǀŶ DaŶser, Maŵŵut Teatret, 
Toaster, DeŶ DaŶske SĐeŶekuŶstskole saŵt DaŶsk DaŶseteater. Derudoǀer fiŶdes der adskillige 
ŵiŶdre sĐeŶekuŶstgrupper ŵed projektstøtte soŵ ǀil haǀe iŶteresse i at leje sig iŶd for eŶteŶ 
spilleperiode eller prøǀeperiode.  Disse aktører ǀil ďåde kuŶŶe geŶerere aktiǀiteter og også 
geŶerere eŶ udlejŶiŶgsiŶdtægt på ďåde sale og koŶtorfaĐiliteter.  

DFK har et klart ŵål oŵ at iŶkludere alle releǀaŶte aktører fra KøďeŶhaǀŶs sĐeŶekuŶstfelt og er 
opsatte på at fiŶde løsŶiŶger i tæt saŵråd ŵed priǀate foŶde, stat og koŵŵuŶe. 

 

MaŶge hilsŶer 

 

De Frie Koreografer http://defriekoreografer.dk 

ForeŶiŶgeŶ af UafhæŶgige SĐeŶekuŶstŶere https://ǁǁǁ.sĐeŶekuŶstŶere.dk 

BraŶĐherådet for SĐeŶedaŶs http://sĐeŶedaŶs.dk 

ForeŶiŶgeŶ af DaŶske SĐeŶeiŶstruktører https://ǁǁǁ.stagedireĐtors.dk 

BraŶĐheorgaŶisatioŶeŶ DaŶsk Saŵtids Cirkus http://daŶsksaŵtidsĐirkus.dk 

ØrkeŶfortet/ PAK https://ǁǁǁ.afuk.dk/foreŶiŶger/ 

ForsøgsstatioŶeŶ https://ǁǁǁ.forsoegsstatioŶeŶ.dk 

DaŶske SĐeŶografer https://sĐeŶograf.dk 

DaŶsk DaŶseteater https://ǁǁǁ.daŶskdaŶseteater.dk 

Fiǆ & FoǆǇ https://fiǆfoǆǇ.Đoŵ 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: De Frie Koreografer 

CVR: 41065583 

Projektets navn: Bevar bygningen på Philip De Langes Allé til scenekunst 

 

Projektperiode: 1. februar 2024 – 31. december 2024 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

Indtægter 

 

Budget  Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler. 

1.200.000 kr   Ansøgt 

Ansøgt underskudsgaranti fra Kultur- og Fritidsudvalgets 

disponible midler 

1.500.000 kr   Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

    

Bikubenfonden, konsulentbistand og org. udvikling 200.000 kr   Ansøges 

Augustinus Fonden 360.000 kr   Ansøges 

Andre private fonde 250.000 kr   Ansøges 

Honorarer     

Billetindtægter     

Øvrige indtægter, specificeret     

Lejeindtægter faste lejere (kontor og sal)  372.000 kr    

Lejeindtægt sal (sal + studier)  344.000 kr    

Udleje af pludselig opstået ledig kapacitet  150.000 kr    

INDTÆGTER I ALT 4.376.000 kr    

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Husleje 3.020.354,20kr.  

Ejendomsskat 197.632,98kr.  

Hovedstadens beredskab, årsafgift 9.115,00kr.  

El 78.209,40kr.  

Fjernvarme 199.994,24kr.  

Vand 6.690,77kr  

Renovation 28.445,27kr.  

Kontorhold (telefon, porto mv.)   15.000,00kr.  

Revisionshonorar 10.000,00kr.   

Konsulentbistand (i forbindelse med udarbejdelse af model 

for huset) 

150.000,00kr.   

Løn (tekniker til at bistå indtægtsindbringende aktiviteter i 

sæson 23/24 mens der arbejdes på at udvikle en model for 

huset) 

240.000,00kr  

Løn (daglig drift til at bistå indtægtsindbringende 

aktiviteter i sæson 23/24 mens der arbejdes på at udvikle 

en model for huset)) 

120.000,00kr.  

Løn (til styregruppe der skal udarbejde modellen for huset) 480.000,00kr.  

Løn (kunstnerisk ledelse)    

Løn (kommunikation og PR)   

UDGIFTER I ALT  4.375.441,86  

 

RESULTAT 559 kr 

 

 

 

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Budgettet afspejler en større underskudsgaranti det første år da organisationen skal samles.  En 

finansieringsplan for PDLA over en længere årrække er prioritet, så stedet kan få et bæredygtigt liv. 

 

I den midlertidige periode der her søges om henholdsvis tilskud og underskudsgaranti til, vil vi bygge 

indtjening ved udlejningen op. Den allerede tilkendegivne interesse fra de mange aktører, gør det muligt 

at starte relativt hurtigt op, men det kan forventes at der vil være en større udlejningsindtjening på sigt. 

Det samme gør sig gældende i forhold til tilskud fra private fonde. 

 

 

 

 

 

 

 

 


